Ministério Público do Rio Grande do Sul
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAXIAS DO SUL

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO
DE ESTAGIÁRIOS Do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO

DO RIO GRANDE Do SUL CURSOSUPERIOR- DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DOS
CANDIDATOS

EDITAL Nº 02I2023— CAXIAS DO SUL

A 1' PROMOTORA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE CAXIAS DO SUL.

responsável pelo processo seletivo. no uso das airibuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários
de nivel superior do curso de Direito para atuarem junto à 1ª Promotoria de Justiça
Especializadade Caxias do Sul, conforme listagem abaixo:

Nome do Candidato Redação Entrevista Total Resultado final e média

Larissa Cassol Volpato 54 40 94 Aprovado
Bruno Spinelli 52 22 74 Desclassiôcado na

entrevista
Eduarda Rossi de Aguiar Abstenção —— —— Reprovado
Julia Eduarda GIIOIIO Abstenção —— -- Reprovado

Caxias do Sul, 14 de março de 2023.

MOVL ,Janaina De Carli dos Santo
1“. Promotora de Justiça Especializada de Caxias do Sul,

Responsável pelo Processo Seletivo.
PUBLICADO EM 14/03/2023

Procedimento 01443.000.362/2023  –  Evento 0002  –  Página 4